Estado do Tocantins

Câmara Municipal de La oa da Confusão

REQUERIMENTO N. 028/2001

"Requer instalação de telefoae
público."

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal de Lagoa·'"da ·
Confusão - To., que, intervenha junto a empresa de Telecomunicações- ~
responsável, para que instale telefone público nos setores Eris, Bandeirante, Uuiio ., • -
e Brandão.

JUSTIFICATIVA:
Os setores hora citados, não tem disponibilidade deste serviço, e desta forma , os

1

moradores se obrigam a locomoverem grande distância, até mesmo em horários
impróprios, quando necessário, para utilizarem um telefone público. ••

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2001 .

Atenciosamente

anta s/nº
Lago da Confusão

Centro

/a- "· za.J11
Itanir Roberto Zanfra

Vereador

Cep.: 77.493-000 Fone: (63) 364-116
Tocanti